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Pomost roboczy dla górniczych wyrobisk korytarzowych

Przedmiotem wynalazku jest obrotowy pomost
roboczy dla wykonywania przebudów górniczych
wyrobisk korytarzowych w kopalniach głębino¬
wych.

Znane dotychczas i powszechnie stosowane w
górnictwie robocze pomosty, wykonywane każdo¬
razowo przy przebudowach chodników i przekopów
głównych montowane były ze stalowych luib drew¬
nianych belek, układanych prostopadle do osi
chodnika i mocowanych w jego ociosach. Pomosty
te po wykonaniu pracy wymagały nastejpnie roz¬
biórki, a stosowany materiał ulegał często zni¬
szczeniu. Poważnym utrudnieniem w stosowaniu
tyoh pomostów było zakłócenie ruchu w wyrobis¬
kach transportowych, zwłaszcza z trakcją elek¬
tryczną, a także czasochłonny montaż konstruk¬
cji. Czynniki te wpływały na wzrost pracochłon¬
ności robót, podwyższały koszty, a często stwarza¬
ły utrudnienia oraz zagrożenia dla pracowników.

Te ujemne cechy i niedogodności występujące
przy robotach przebudowy wyrobisk chodnikowych'
doprowadziły w efekcie na drodze poszukiwań do
rozwiązania będącego przedmiotem niniejszego wy¬
nalazku.

Istotą wynalazku jest roboczy pomost obrotowy,
mocowany na hydraulicznym luib ciernym stojaku
obudowy indywidualnej tak, że możliwy jest obrót'
płaszczyzny roboczej o 180 stopni wokół stojaka
oraz zmiana położenia w płaszczyźnie pionowej.:
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dzięki centralnemu zamocowaniu zamka pomostu
do spodnika stojaka, zaś w celu jego odciążenia
i zlikwidowania momentu gnącego oraz podnie¬
sienia jego nośności, na czas robót pomost ten

5 podparty jest na przeciwległym końcu teleskopową
rozporą, mocowaną przegubowo względem kon¬
strukcji pomostu.

Rozwiązanie według wynalazku zostało tytułem
przykładu wykonania przedstawione bliżej na ry-

L0 sumkach, na których fig. 1 przedstawia pomost w~
widoku z boku, a fig. 2 — przekrój pionowy przez.
wyrobisko z zamontowanym pomostem.

Jak przedstawiono na załączonych rysunkach,
obrotowy po-most roboczy składa się z hydraulicz¬
nego lub ciernego stojaka 1 obudowy indywidual¬
nej, rozpartego pomiędzy spągiem a stropem wy¬
robiska chodnikowego, do spodnika którego zamo¬
cowane są zamki skręcane na śruby w kształcie
obejmy 2 z obrotowym trzpieniem 3, stanowią¬
cym oś obrotu zawfiesia pomostu 4. Pomost ten.
wykonany jako belka jednostronnie zbieżna składa
się z konstrukcji kratowniczej 5, w skład której
wchody wsporniki 6 podtrzymujące pomost, wy¬
konane korzystnie z rur oraz wsporniki 7, na któ¬
rych spoczywa płyta robocza 8. W obejmie śrubo¬
wej 2 umieszczono dodatkowo zabezpieczenie &
unieruchamiające podest pomostu w żądanej po-

. zycjS. W przeciwległym od stojaka I końcu kra-
39 townicy zamocowana jest teleskopowo wysuwana.
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podpora 10, która połączona jest z pomostem za
pomocą zawiasowego przegubu. 11. Podpora 10 ma
za zadanie zwiększenie nośności pomostu * w cza¬
sie wykonywania prac przebudowy i' może być
zsuwana i składana przy demontażu pomostu.

Obrotowy pomost roboczy według wynalazku
nie tylko zmniejsza uciążliwość spowodowaną ko¬
niecznością częstego montażu i demontażu pomo¬
stów, lecz także oznacza się dużą wytrzymałością
i stanowi znaczne ułatwienie w pracy dzięki mo¬
żliwości dowolnego ustawienia w płaszczyźnie
chodnika i przesunięcia w płaszczyźnie poziomej
poprzez obrót, co ^itTiOŻldwia swobodny przejazd
elektrowozu w przypadku zastosowania pomostu
na przebudowach chodników przewozowych z trak¬
cją elektryczną.
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Zastrzeże nie patentowe

Pomost roboczy d'la górniczych wyrobisk kory¬
tarzowych, żafemienny tym, że składa się ze sto¬
jaka (1) obudowy indywidualnej hydraulicznej lub
ciernej, do którego w jego części dolnej, czyli do
spodnika, są zamocowane obejmy śrufeowe \Z) z
trzpieniem (3) stanowiącym oś obx*otu pomostu (4),
wyposażone dodatkowo W urządzenia zabezpiecza¬
jące przed niekontrolowanym obrotem tS), zaś w
przeciwległym od stojaka (1), jednostronnie zbież¬
nym końcu konstrukcji kratowniczej (5) ze wspor¬
nikami (6) i (7), na których spoczywa płyta robo¬
cza (8) ma teleskopowo wysuwaną ^odjiorę (10)
połączoną z pomostem (4j za pomocą zawiasowego
sprzeguibu. (11).
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